
 
 

 

 

Oggetto: richiesta di preventivo per affidamento, tramite affidamento diretto via Mepa Indizione 

di procedura negoziata ex art. 36 del D.lgs. 50/2016 per l’affidamento diretto di un servizio di 

servizio per lo smaltimento di documenti oggetto di scarto - tramite trattativa diretta su  MEPA 

CIG Z84295FB71 

1 Documenti di gara  

La documentazione di gara comprende: 

1) Disciplinare di gara;  

2) Patto di integrità. 

2 Oggetto dell'appalto 

Evento “ERCIM Fall meetings & 30th Anniversary” 

 

Luogo e Data:  

30-31 Ottobre 2019 

CNR, Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma  

 

Descrizione: 

Servizio di segreteria amministrativa evento. 

 

Elenco servizi:  

• Servizi di catering (30-31 Ottobre 2019) 

• n. 2 Social dinner (30 e 31 Ottobre 2019) 

• n. 1 Welcome reception (31 Ottobre 2019) 

• Servizi di bus transfer (30-31 Ottobre 2019) 

• Gestione Invited speakers (Spese di viaggio e soggiorno) 

    

Conferma servizi di catering evento, presso il CNR di Roma, comprendente:  

n. 1 coffee break il giorno 30/10 (max 40 persone)  

n. 1 coffee break e n. 1 lunch a buffet per il giorno 31/10 (max 40 persone)  

n. 1 Reception (welcome cocktail) per il giorno 31/10 (max 90 persone); 

 

Conferma servizio di catering per eventi sociali, con prenotazione location e fornitura cena sociale 

come segue: 

n. 1 Social dinner evento per il giorno 30/10 (max 40 persone); 

n. 1 Social dinner per il giorno 31/10 (max 90 persone). 

 

Conferma servizio di bus transfer per location eventi sociali; 

  

Gestione pratica fino a n. 5 relatori: 

Interazione con i relatori e gestione prenotazione alberghiera per massimo n. 2 notti  con trattamento 

di prima colazione incluso;  invio ai relatori della conferma prenotazione alberghiera e pagamento 

fattura hotel; 



 

Interazione con i relatori, acquisizione biglietti di viaggio e invio modulo di rimborso spese viaggio 

e informazioni per eventuali spese extra; 

 

Pagamento fatture per tutti i servizi in elenco da effettuare entro trenta giorni da ricevimento fattura 

e previa valutazione positiva del servizio da parte del responsabile dello IIT-CNR. 

 

 

Evento “I-50” (50 anni di Internet) 

 

Luogo e Data:  

29 Ottobre 2019 

Auditorium CNR  

Piazzale Aldo Moro 7, 00185 Roma 

 

Descrizione: 

Servizio di segreteria amministrativa evento. 

 

Elenco servizi:  

• Servizi di catering (29 Ottobre 2019) 

• Gestione giornalisti moderatori dei lavori (Spese di viaggio e soggiorno) 

 

 

Conferma servizi di catering evento, presso il CNR di Roma, comprendente:  

n. 1 pranzo a buffet il giorno 29/10 (max 300 persone)  

 

• Gestione pratica giornalisti moderatori (Spese di viaggio e soggiorno) 

Organizzazione viaggio aereo, soggiorno (massimo n. 1 notte con trattamento di prima colazione 

incluso) e pagamento gettone presenza per 1 giornalista opinionista proveniente dagli USA  

Organizzazione viaggio aereo, soggiorno (massimo n. 1 notte con trattamento di prima colazione 

incluso) per 1 relatore europeo 

Gettone di presenza per  1 giornalista opinionista italiano 

Ammontare complessivo dell'offerta 
 

Importo massimo complessivo stimato (in base ai singoli servizi richiesti dall’IIT ed effettivamente 

forniti) € 39.900,00 oltre iva. 

Importo oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) € 0,00  

Per quanto riguarda i maggiori oneri derivanti da rischi di interferenza, si evidenzia che 

l’Amministrazione non ha provveduto alla redazione del DUVRI (Documento Unico di Valutazione 

dei Rischi da Interferenza), ai sensi del D.lgs. 81/2008, in quanto non sono rilevabili, al momento, 

rischi di tale tipo.  

Non sono ammesse offerte in aumento.  

Il compenso sopra indicato è da considerarsi omnicomprensivo e comprende anche l’imposta di 

bollo che sarà assolta virtualmente dalla stazione appaltante. Non saranno pertanto, in alcun modo, 

riconosciuti rimborsi per le spese sostenute, a qualsiasi titolo, dagli operatori economici per 

l’esecuzione della fornitura. 

Il corrispettivo offerto dal fornitore dovrà essere comprensivo dell'imposta di bollo sarà assolta 

virtualmente dalla stazione appaltante. 



 

3 Modalità di fatturazione o pagamento 

Lo IIT provvederà, per il tramite dell’Ufficio competente, al pagamento del corrispettivo 

contrattuale dietro presentazione di regolare fattura elettronica al termine di ogni servizio svolto su 

specifica richiesta dell’IIT, entro 30 (trenta) giorni dalla data del positivo esito della verifica di 

conformità del servizio. 

Il pagamento è comunque subordinato al corretto espletamento delle procedure amministrative e 

contabili proprie della Stazione Appaltante e all’esito positivo di tutti i controlli previsti dalla Legge. 

Il pagamento verrà effettuato esclusivamente dietro presentazione di fattura elettronica, mediante 

bonifico bancario, nei termini di legge decorrenti dal ricevimento della stessa, dietro verifica della 

regolarità contributiva. 

 

Si specifica che la fattura dovrà obbligatoriamente riportare i seguenti dati: 

 

 il riferimento al contratto (n° di protocollo e data); 

 il CIG Z84295FB71 

 il CUU (Codice Univoco Ufficio): WD4UO9; 

 IIT C.F.: 80054330586; P. IVA: 0211831106; 

 l’oggetto del servizio; 

 il periodo di riferimento del servizio svolto; 

 il “Commodity code” (in caso di operatori economici stranieri). 

 

Le fatture sono soggette a split payment. Il pagamento del compenso fatturato avverrà, salvo diversa 

forma scritta, mediante bonifico presso la banca ed il conto corrente che saranno indicati 

dall’aggiudicatario nella fattura. 

Con il prezzo offerto, l’aggiudicatario s’intende compensato di tutti gli oneri impostigli con le 

presenti norme e per tutto quanto occorre per fornire la prestazione compiuta in ogni sua parte. 

L’aggiudicatario s’impegna a notificare tempestivamente eventuali variazioni che si verificassero 

nelle modalità di pagamento e dichiara che, in difetto di tale notificazione, esonera 

l’Amministrazione da ogni responsabilità per i pagamenti eseguiti. 

In caso di contestazione della prestazione, i tempi di liquidazione restano sospesi e nulla la ditta 

aggiudicataria potrà pretendere per ritardato pagamento. 

In ottemperanza agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010 e 

ss.mm.ii., è fatto obbligo all’aggiudicatario sin da ora, di comunicare all’IIT gli estremi di un conto 

corrente bancario o postale dedicato, anche in via non esclusiva, alla predetta commessa pubblica, 

nonché le generalità ed il codice fiscale dei soggetti autorizzati ad operare sullo stesso. 

4 Durata 

Il contratto di fornitura in oggetto ha una durata di diciotto mesi dalla data di sottoscrizione ma ogni 

richiesta di servizio deve essere svolta nei tempi concordati con la stazione appaltante. 

5 Trattamento dei dati personali 

I dati personali, sensibili e giudiziari degli interessati sono trattati dall’Amministrazione ai sensi del 

Regolamento relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, GDPR 2016/679. 

I dati sopra riportati sono raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno 

utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell’ambito delle attività istituzionali 

dell’’Istituto di Informatica e Telematica, responsabile del trattamento. All’interessato competono i 

diritti di cui agli artt: 15-22 del GDPR. 



 

6 Responsabile unico del Procedimento 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Domenico Laforenza,  

 
 

 

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-07-31T14:06:27+0200
	Laforenza Domenico




